Dados da Licitacao

ID Effecti:
6718025
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:
COMPRASNET
Orgéo:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 901022025 986981

Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
21/08/2025 07:15:14 21/08/2025 08:00:00 02/09/2025 09:00:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS - SP

Objeto:

UF:
Sa0 PAULO
Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE MEDICAMENTOS PARA SEREM UTILIZADOS PELA FARMACIA MUNICIPAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DA SAUDE - SESAU, CONFORME TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Material

Objeto:
LORATADINA - LORATADINA, CONCENTRACAO 1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO XAROPE

FENILEFRINA CLORIDRATO - FENILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSICA~O ASSOCIADA A BRONFENIRAMINA,
CONCENTRACAO 2,5MG + 2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL- GOTAS

MEBENDAZOL - MEBENDAZOL, DOSAGEM 100 MG

MEBENDAZOL - MEBENDAZOL, DOSAGEM 20 MG/ML, APRESENTACAO SUSPENSAO ORAL

MEDROXIPROGESTERONA ACETATO - MEDROXIPROGESTERONA ACETATO, CONCENTRAGAO 150 MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SUSPENSAO INJETAVEL

METFORMINA CLORIDRATO - METFORMINA CLORIDRATO, CONCENTRAGCAO 850 MG, FORMA FARMACEUTICA
ACAO PROLONGADA

METILDOPA - METILDOPA, DOSAGEM 250 MG

METILDOPA - METILDOPA, DOSAGEM 500 MG

Qtde: Unid:
Frasco
900 100,00 ML
Frasco
4000 50,00 ML
300 Comprimid
0
Frasco
20 30,00 ML
Ampola
10004 5o ML
250000 Comp:)nmld
35000 Com%r|m|d
25000 Comprimid

0



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=98698105901022025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10

11

12

13

14

15

16

17
18
19

20
21
22

23

24

25

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material

Material

Material
Material

Material

Material
Material

Material
Material
Material

Material

Objeto:
METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 250 MG

NALTREXONA CLORIDRATO - NALTREXONA CLORIDRATO, CONCENTRAGAO 50 MG

NEOMICINA - NEOMICINA, COMPOSICAO ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRACAO 5MG + 250U1/G, TIPO
MEDICAMENTO POMADA

NIFEDIPINO - NIFEDIPINO, DOSAGEM 20 MG
NIMESULIDA - NIMESULIDA, DOSAGEM 100 MG

NIMESULIDA - NIMESULIDA, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO ORAL- GOTAS

NISTATINA - NISTATINA, APRESEN{TACAO ASSOCIADA A DEXAMETASONA, NEOMICINA, TIROTRICINA,
COMPOSICAO PROPIONATO DE SODIO E ACIDO BORICO, CONCENTRACAO 20.000 Ul + 64 MCG+ 2 MG + 0,4 MG
+ 10 MG + 30 MG/G, FORMA FARMACEUTICA CREME VAGINAL, CARACTERISTICA ADICIONAL COM APLICADORES

NISTATINA - NISTATINA, CQMPOSICAO ASSOCIADA A LIDOCAINA, CONCENTRAGAO 100.000 UI/ML + 2%, FORMA
FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL, CARACTERISTICA ADICIONAL ESPECIALMENTE MANIPULADO

NITRAZEPAM - NITRAZEPAM, DOSAGEM 5 MG

NITROFURANTOINA - NITROFURANTOINA, DOSAGEM 100 MG

NORETISTERONA - NORETISTERONA, CONCENTRACAO 0,35 MG, CARACTERISTICAS ADICIONAIS EM BLISTER
CALENDARIO

NORFLOXACINO - NORFLOXACINO, DOSAGEM 400 MG
NORTRIPTILINA CLORIDRATO - NORTRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG
PETROLATO - PETROLATO, ASPECTO FiSICO LiQUIDO, TIPO LAXATIVO, USO ORAL

OMEPRAZOL - OMEPRAZOL, CONCENTRAGAO 20 MG
PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO 500 MG

PERMANGANATO DE POTASSIO - PERMANGANATO DE POTASSIO, CONCENTRAGCAO 100 MG

Qtde:
15000

600

2300

30000

55000

1600

900

500

18000
8000
20

1500
15000
800

300000

80000

400

Unid:
Comprimid
0

Comprimid
0

Bisnaga
10,00 G

Comprimid
0

Comprimid
0

Frasco
15,00 ML

Bisnaga
60,00 G

Frasco
50,00 ML

Comprimid
0

Cépsula
Blister
Comprimid
0

Cépsula

Frasco
100,00 ML
Comprimid

0
Comprimid
o
Comprimid
o




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:

MUCOPOLISSACARiDEO - MUCOPOLISSACARIDEO, COMPOSICAO POLISSULFATO, CONCENTRACAO 5 MG/G,
FORMA FARMACEUTICA GEL

MULTIVITAMINAS - MULTIVITAMINAS, COMPOSICAO DE VITAMINAS VITS: B6, B12, C, E, COMPOSICAO DE SAIS
MINERAIS MINERAIS: CU, SE, ZN, OUTROS COMPONENTES OMEGA 3, OMEGA 6

MULTIVITAMINAS - MULTIVITAMINAS, COMPOSIGAO DE VITAMINAS VITS: B6, B12, C, E, COMPOSIGAO DE SAIS
MINERAIS MINERAIS: CU, SE, ZN, OUTROS COMPONENTES OMEGA 3, OMEGA 6

OXIDO DE ZINCO - OXIDO DE ZINCO, PRINCIPIO ATIVO ASSOCIADO COM VITAMINA A + VITAMINA D,
DOSAGEM150MG + 5.000UI + 900UI/G, APRESENTACAO POMADA

PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG
PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 5 MG

PROMETAZINA CLORIDRATO - PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG

PROMETAZINA CLORIDRATO - PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO
INJETAVEL

PREDNISOLONA - PREDNISOLONA, COMPOSICAO FOSFATO SODICO, CONCENTRACAO 3 MG/ML, FORMA
FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL

LORATADINA - LORATADINA, CONCENTRACAO 10MG

METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, CONCENTRACAO 100 MG/G, FORMA FARMACEUTICA CREME VAGINAL,
CARACTERISTICA ADICIONAL COM APLICADOR

METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 10 MG

Qtde:
550

25000

200

3000

40000

50000

23000

50

2000

40000

400

10000

Unid:
Bisnaga
40,00 G

Comprimid
0
Frasco
120,00 ML
Bisnaga
45,00 G
Comprimid
0
Comprimid
o
Comprimid
o
Ampola
2,00 ML
Frasco
120,00 ML
Comprimid
0
Bisnaga
50,00 G
Comprimid
0

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR 98698105901022025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/98698105901022025000_anx12916542528031717262.zip?alt=media

