

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
6718025	SIM	901022025	986981	SÃO PAULO
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	21/08/2025 07:15:14	21/08/2025 08:00:00	02/09/2025 09:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS PEDRAS - SP			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SEREM UTILIZADOS PELA FARMÁCIA MUNICIPAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE - SESAU, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL E SEUS ANEXOS.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	LORATADINA - LORATADINA, CONCENTRAÇÃO 1MG/ML, TIPO MEDICAMENTO XAROPE		900	Frasco 100,00 ML
2	Material	FENILEFRINA CLORIDRATO - FENILEFRINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À BRONFENIRAMINA, CONCENTRAÇÃO 2,5MG + 2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL- GOTAS		400	Frasco 20,00 ML
3	Material	MEBENDAZOL - MEBENDAZOL, DOSAGEM 100 MG		300	Comprimido
4	Material	MEBENDAZOL - MEBENDAZOL, DOSAGEM 20 MG/ML, APRESENTAÇÃO SUSPENSÃO ORAL		50	Frasco 30,00 ML
5	Material	MEDROXIPROGESTERONA ACETATO - MEDROXIPROGESTERONA ACETATO, CONCENTRAÇÃO 150 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO INJETÁVEL		1000	Ampola 1,00 ML
6	Material	METFORMINA CLORIDRATO - METFORMINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 850 MG, FORMA FARMACÊUTICA AÇÃO PROLONGADA		250000	Comprimido
7	Material	METILDOPA - METILDOPA, DOSAGEM 250 MG		35000	Comprimido
8	Material	METILDOPA - METILDOPA, DOSAGEM 500 MG		25000	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	Material	METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, DOSAGEM 250 MG		15000	Comprimido
10	Material	NALTREXONA CLORIDRATO - NALTREXONA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO 50 MG		600	Comprimido
11	Material	NEOMICINA - NEOMICINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM BACITRACINA, CONCENTRAÇÃO 5MG + 250UI/G, TIPO MEDICAMENTO POMADA		2300	Bisnaga 10,00 G
12	Material	NIFEDIPINO - NIFEDIPINO, DOSAGEM 20 MG		30000	Comprimido
13	Material	NIMESULIDA - NIMESULIDA, DOSAGEM 100 MG		55000	Comprimido
14	Material	NIMESULIDA - NIMESULIDA, DOSAGEM 50 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO ORAL- GOTAS		1600	Frasco 15,00 ML
15	Material	NISTATINA - NISTATINA, APRESENTAÇÃO ASSOCIADA À DEXAMETASONA, NEOMICINA, TIROTRICINA, COMPOSIÇÃO PROPIONATO DE SÓDIO E ÁCIDO BÓRICO, CONCENTRAÇÃO 20.000 UI + 64 MCG+ 2 MG + 0,4 MG + 10 MG + 30 MG/G, FORMA FARMACEUTICA CREME VAGINAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM APLICADORES		900	Bisnaga 60,00 G
16	Material	NISTATINA - NISTATINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À LIDOCAÍNA, CONCENTRAÇÃO 100.000 UI/ML + 2%, FORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ESPECIALMENTE MANIPULADO		500	Frasco 50,00 ML
17	Material	NITRAZEPAM - NITRAZEPAM, DOSAGEM 5 MG		18000	Comprimido
18	Material	NITROFURANTOÍNA - NITROFURANTOÍNA, DOSAGEM 100 MG		8000	Cápsula
19	Material	NORETISTERONA - NORETISTERONA, CONCENTRAÇÃO 0,35 MG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM BLISTER CALENDÁRIO		20	Blister
20	Material	NORFLOXACINO - NORFLOXACINO, DOSAGEM 400 MG		1500	Comprimido
21	Material	NORTRIPTILINA CLORIDRATO - NORTRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG		15000	Cápsula
22	Material	PETROLATO - PETROLATO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, TIPO LAXATIVO, USO ORAL		800	Frasco 100,00 ML
23	Material	OMEPRAZOL - OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO 20 MG		300000	Comprimido
24	Material	PARACETAMOL - PARACETAMOL, DOSAGEM COMPRIMIDO 500 MG		80000	Comprimido
25	Material	PERMANGANATO DE POTÁSSIO - PERMANGANATO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO 100 MG		400	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
	26	Material	MUCOPOLISSACARÍDEO - MUCOPOLISSACARÍDEO, COMPOSIÇÃO POLISSULFATO, CONCENTRAÇÃO 5 MG/G, FORMA FARMACÊUTICA GEL	550	Bisnaga 40,00 G
	27	Material	MULTIVITAMINAS - MULTIVITAMINAS, COMPOSIÇÃO DE VITAMINAS VITS: B6, B12, C, E, COMPOSIÇÃO DE SAIS MINERAIS MINERAIS: CU, SE, ZN, OUTROS COMPONENTES ÔMEGA 3, ÔMEGA 6	25000	Comprimido
	28	Material	MULTIVITAMINAS - MULTIVITAMINAS, COMPOSIÇÃO DE VITAMINAS VITS: B6, B12, C, E, COMPOSIÇÃO DE SAIS MINERAIS MINERAIS: CU, SE, ZN, OUTROS COMPONENTES ÔMEGA 3, ÔMEGA 6	200	Frasco 120,00 ML
	29	Material	ÓXIDO DE ZINCO - ÓXIDO DE ZINCO, PRÍNCIPIO ATIVO ASSOCIADO COM VITAMINA A + VITAMINA D, DOSAGEM 150MG + 5.000UI + 900UI/G, APRESENTAÇÃO POMADA	3000	Bisnaga 45,00 G
	30	Material	PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 20 MG	40000	Comprimido
	31	Material	PREDNISONA - PREDNISONA, DOSAGEM 5 MG	50000	Comprimido
	32	Material	PROMETAZINA CLORIDRATO - PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG	23000	Comprimido
	33	Material	PROMETAZINA CLORIDRATO - PROMETAZINA CLORIDRATO, DOSAGEM 25 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL	50	Ampola 2,00 ML
	34	Material	PREDNISOLONA - PREDNISOLONA, COMPOSIÇÃO FOSFATO SÓDICO, CONCENTRAÇÃO 3 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ORAL	2000	Frasco 120,00 ML
	35	Material	LORATADINA - LORATADINA, CONCENTRAÇÃO 10MG	40000	Comprimido
	36	Material	METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, CONCENTRAÇÃO 100 MG/G, FORMA FARMACEUTICA CREME VAGINAL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL COM APlicador	400	Bisnaga 50,00 G
	37	Material	METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO - METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO, DOSAGEM 10 MG	10000	Comprimido

Anexos da Licitação

Link: [Nome:](#)
[BAIXAR](#) 98698105901022025000